
Protokół Nr XXII/08
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 14 kwietnia 2008 roku

Otwarcie obrad – godz. 15.05 
Zamknięcie obrad – godz. 15.58

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący RM.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne – w sesji uczestniczyło 15 
radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną S. Radomińską.

Ad. 4

Nie  wniesiono  uwag do  proponowanego  porządku  obrad  i  przystąpiono  do głosowania  nad jego  przyjęciem 
(proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu):

głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

Ad. 5 

DRUK NR 1 w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

Burmistrz  -  uzasadnił  potrzebę  zwołania  sesji  nadzwyczajnej  oraz  poinformował  szczegółowo  o  propozycji 
zapisów do umowy spółki ustalanych z przyszłymi wspólnikami gminy w spółce:

"Spółka będzie działać pod firmą: Dolnośląskie Centrum Pielęgnacji, Terapii, Rehabilitacji i Edukacji „Teraz Życie” 
Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością.  Spółka  może używać  wyróżniającego  ją  oznaczenia  graficznego. 
Spółka może posługiwać się skróconą nazwą: „Teraz Życie” Sp. z o.o.

- Siedzibą Spółki jest Radków.
- Spółka działa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą.
- Spółka  może  otwierać  i  prowadzić  oddziały  i  przedstawicielstwa  oraz  tworzyć  i  prowadzić 

przedsiębiorstwa i zakłady, zarówno w kraju i za granicą.
- Czas trwania spółki nie jest oznaczony.

Przedmiot działania Spółki obejmuje:
- świadczenie  usług  zdrowotnych  w  zakresie  opieki  podstawowej,  specjalistycznej,  pielęgniarskiej  i 

rehabilitacyjnej,
- prowadzenie gabinetów ambulatoryjnych pielęgniarskich i lekarskich,
- najem sprzętu medycznego,
- prowadzenie gabinetów lekarzy rodzinnych,
- prowadzenie gabinetów medycyny szkolnej,
- handel (eksport import) lekami, sprzętem medycznym oraz artykułami zaopatrzenia medycznego,
- sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych i medycznych, kosmetyków i artykułów toaletowych,



- najem sprzętu,
- wynajem lokali,
- zarządzanie nieruchomościami,
- restauracje i pozostałe placówki gastronomiczne,
- działalność stołówek i kateringu,
- działalność wydawnicza,
- wynajem pokoi,
- prowadzenie usług w zakresie rehabilitacji, rekreacji, kultury fizycznej i sportu,
- organizacja wczasów leczniczych,
- opieka medyczna nad obiektami całodobowego pobytu ludzi jak domy opieki, domy dziecka, ośrodki 

wczasowe i kolonijne,
- szpitalnictwo,
- tworzenie, realizacja i promocja programów zdrowotnych,
- szkolnictwo dla dorosłych i pozostałe formy kształcenia,
- realizacja programów profilaktycznych,
- prowadzenie kursów kwalifikacyjnych i doskonalących,
- działalność związana z kulturą i sportem,
- świadczenie usług medycznych w ramach pomocy wyjazdowej.

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 50.000,00 (pięćdziesiąt  tysięcy) złotych i  dzieli  się na 100 (sto) udziałów po 
500,00 (pięćset) złotych każdy.
Każdy ze Wspólników może posiadać więcej niż jeden udział.
Udziały w kapitale zakładowym Spółki mogą zostać pokryte wkładami pieniężnymi bądź aportem.
Wszystkie udziały są równe i niepodzielne.

Udziały w kapitale zakładowym Spółki zostają objęte w następujący sposób:
1. Fundacja „Teraz Życie”  obejmuje 70 (siedemdziesiąt)  udziałów po 500,00 (pięćset)  złotych każdy,  o 

łącznej wartości 35.000,00 (trzydzieści pięć tysięcy) złotych,
2. Gmina  Radków  obejmuje  5  (pięć)  udziałów  po  500,00  (pięćset)  złotych  każdy,  o  łącznej  wartości 

2.500,00 (dwa tysiące pięćset) złotych,
3. Ewa Gryza  obejmuje  10  (dziesięć0  udziałów  po  500,00  (pięćset)  złotych  każdy,  o  łącznej  wartości 

5.000,00 (pięć tysięcy) złotych,
4. Dorota Dzodzomenyo obejmuje 15 (piętnaście) udziałów po 500,00 (pięćset) złotych każdy, o łącznej 

wartości 7.500,00 (siedem tysięcy pięćset) złotych.
Udziały te w całości zostaną wniesione następująco:

1. Fundacja „Teraz Życie” pokrywa je gotówką,
2. Gmina Radków pokrywa je gotówką,
3. Ewa Gryza pokrywa je gotówką,
4. Dorota Dzodzomenyo pokrywa je gotówką.

Kapitał zakładowy Spółki może być podwyższony uchwałą Zgromadzenia Wspólników. Podwyższenie kapitału 
zakładowego  Spółki  do  kwoty  10.000.000,00  (dziesięć  milionów  złotych)  w  terminie  do  dnia  31.12.2018 
(trzydziestego pierwszego grudnia dwa tysiące osiemnastego) roku nie wymaga zmiany umowy Spółki.
Udziały w podwyższonym kapitale zakładowym mogą być pokrywane gotówką i/lub aportem.
W przypadku ustanowienia nowych udziałów Zgromadzenie Wspólników podejmuje uchwałę wskazującą liczbę i 
osoby, które mogą je objąć.
Podwyższenie kapitału zakładowego następuje przez podwyższenie wartości nominalnej udziałów istniejących 
lub ustanowienie nowych.
Uchwałą  Zgromadzenia  Wspólników,  Wspólnicy  mogą  zostać  zobowiązani  do  wniesienia  dopłat  do 
dziesięciokrotności  wartości objętych udziałów. Dopłaty będą uiszczane przez Wspólników proporcjonalnie do 
wielkości posiadanych udziałów.
Zgromadzenia Wspólników określa każdorazowo termin i wysokość wnoszonych dopłat.
Dopłaty mogą być zwracane Wspólnikom, jeżeli nie są wymagane na pokrycie straty wykazanej w sprawozdaniu 
finansowym. Zwrot dopłat może nastąpić po upływie 3 miesięcy od dnia zgłoszenia o zamierzonym zwrocie w 



piśmie  przeznaczonym  do  ogłoszenia  spółki.  Zwrot  powinien  być  dokonany  wszystkim  wspólnikom 
proporcjonalnie do wniesionych dopłat”.

Burmistrz  poinformował  także,  o  zbywaniu  i  zastawianiu  udziałów  oraz  o  organach  Spółki  tj:  Zgromadzeniu 
Wspólników, Zarządzie oraz Radzie Nadzorczej.

J. Gorczycki – zapytał gdzie w Radkowie spółka będzie miała swoją siedzibę czy tworzymy Fundację czy Spółkę i 
w jaki sposób spółka będzie miała wpływ na zmniejszenie bezrobocia oraz stan życia mieszkańców.

Burmistrz – wyjaśnił, że spółka swoją siedzibę będzie miała na terenie szpitala, jeżeli nie będzie musiała znaleźć 
inną  siedzibę.  Fundacja  „Teraz  Życie”  wchodzi  w  spółkę  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  nazwą 
Dolnośląskie Centrum Pielęgnacji, Terapii, Rehabilitacji i Edukacji „Teraz Życie”. Założenia projektowe przewidują 
zatrudnienie około 30-35 osób, powstanie fundacji umożliwi również dostęp do usług w zakresie medycznym.

A. Kukurba – radny ma wątpliwości co do wiarygodności spółki, uważa, że to jakaś bajka aby za kwotę 50tys. 
złotych wybudować taką firmę.  Radny uważa, że spółka nie ma racji bytu.

Burmistrz  – wyjaśnił,  że kwota 50tys.  złotych nie jest  do wydania jest  to zakładowy kapitał  spółki.  Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością jest podmiotem, która będzie funkcjonować na rynku, której zadaniem będzie 
występowanie o fundusze do Unii, Wojewody.

S. Hajłasz – najniższa kwota do założenia spółki  to kwota 50tys.  złotych, czy spółka zgodnie z  założeniami 
projektowymi będzie odpowiadała do wysokości kapitału zakładowego. 

Burmistrz – kapitał  zakładowy Spółki wynosi 50.000,00tys.  złotych i  dzieli  się na 100 udziałów po 500,00 zł. 
każdy,  wszystkie  udziały  będą  równe  i  niepodzielne.  Gmina  Radków w  kapitale  zakładowym  Spółki  będzie 
posiadać 5 udziałów po 500,00 zł. każdy. Spółka odpowiada do wysokości wniesionego kapitału zakładowego. 
Kapitał  zakładowy Spółki  może zostać podwyższony  uchwałą  Zgromadzenia  Wspólników,  wskazując  liczbę i 
osoby, które mogą objąć nowe udziały.

S. Hajłasz – na dzień dzisiejszy ryzykujemy kwotę 2.500 tys. złotych albo się poprawi albo pogorszy.

A. Kukurba – zapytał, czy na dzień dzisiejszy Burmistrz zapewni, że jeżeli  firma splajtuje to my nie stracimy 
majątku (obiektu szpitala). 

S. Hajłasz – zapytał, czy budynek z działką wnosi gmina czy fundacja.

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  nieruchomość  jest  majątkiem  gminy  i  jest  nietykalna,  gmina  odpowiada  tylko  do 
wysokości udziału w kapitale spółki. Obiekt szpitala dalej będzie dzierżawiony przez fundację, gmina wnosi tylko 
swój udział, w przypadku niegospodarności spółka poniesie wszelkie konsekwencje.

A. Kukurba – jeżeli biznes nie wyjdzie, czy urząd ma prawo odebrać majątek.

Burmistrz – właścicielem majątku jest gmina, Zarząd odpowiada swoim majątkiem. Fundacja posiada obiekt w 
dzierżawie, jeżeli udowodni się złe gospodarowanie dzierżawa podlega wypowiedzeniu.

J. Gorczycki – fundacja otrzymała dzierżawę na 25 lat, czy od momentu przejęcia obiektu coś zrobiła. 

Burmistrz – fundacja przez okres 18 miesięcy opracowywała projekt, częściowo miała zagospodarować obiekt do 
pięciu lat, fundacja dozoruje obiekt i ponosząc koszty jego utrzymania, urząd nie ponosi żadnych kosztów.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowym projektu uchwały: 
głosowało 15 radnych:      za – 13       przeciw – 1      wstrzymało się – 1.



 

Ad. 6

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXII sesję RM.

  Protokołowała:
Lucyna Połowczuk
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